
事 務 連 絡 

令和７年 9 月 2 日 

会  員  各  位 

（一社）栃木県トラック協会 

陸 災 防 栃 木 県 支 部 

会 長  半 田 臣 一 

支部長   （公印省略）  

 

「ジョブフェスとちぎ 2025」における PR ブース出展及び 
車両展示、荷役作業体験等協力企業募集のご案内 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の運営についてご理解ご協力を賜り心から御礼申し上げます。 

さて、今般、栃木県において、多くの学生が県外へ進学、就職している状況であ

り、県内出身である生徒・学生が就職活動を行う際、郷土である栃木県の産業や企

業について事前に理解を深めておくことは、若者の適切な祝業選択を支援する上で

極めて重要となることから、栃木労働局並びに栃木県が主体となり、標記事業を開

催することとなりました。 

そこで、栃木県トラック協会並びに陸災防栃木県支部においても、参加される方

への職業体験の協力をすることとなりました。 

つきましては、当日の車両展示、荷役作業体験のブースについて、ご協力いただ

ける会員事業者を募集させていただきます。ご協力いただける事業者の方は、９月

9.日までに、事務局までご連絡をお願いいたします。 
 

記 
 
１．日  時 令和７年１１月３０日（日）１０：００～１４：００ 
               

２．場  所 ポリテクノセンター栃木 
宇都宮市若草１－４－２３ 
 

３．募集内容  １、大型トラックの車両展示及び乗車体験・・・１社（１両） 
※展示いただく車両については、安全装置等が装着されている 

車両をお願いいたします。 
        ※展示車両を使用してのフォークリフトによる荷物の積込み等の 

デモンストレーション、参加者への安全装置の説明、死角体験、 
乗車体験等を予定しております。 

 ２、フォークリフトオペレーターによる荷役作業デモンストレーション 
・・・１社（１名） 

※フォークリフトを使用しての荷物の積み込み作業等のデモンス 
トレーションを行っていただく予定です。 

        ※フォークリフトはこちらでご用意する予定です。 
 

４．そ の 他  ご協力いただける会員事業所においては、イベント当日のブースにて、 
自社の PR・広報をしていただくことが可能です。 

 
５．問い合わせ 栃ト協 事務局 吉澤、近藤 

 ＴＥＬ：028-658-2515   ＦＡＸ：028-658-6929 


